11/05/2023, 08:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/90E76141/03AL8dmw9Yg9mEgHiTFjABlBGsCuhp6GyeFhu6E2sWuuvnVIZmOVv_gBE4sEN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 254/2023 – GAB - RENOVAÇÃO DE CESSÃO *

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 254/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município, e os termos do Ofício
nº 312/2023/GP, oriundo do Gabinete da Presidência do
Tribunal de Justiça deste Estado.

R E S O L V E :

Art. 1º - Renovar a cessão da Servidora Pública Municipal,
RITA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA MOURA, Mat:
42.420, datilógrafa, que continuará exercendo suas atividades
junto ao Poder Judiciário desta comarca, pelo período de 02
(dois) anos, com efeitos a partir de 04 de julho de 2023 a 03
de julho de 2025, nos moldes do Termo de Cooperação
Técnica nº 037/2022, celebrado entre esta Municipalidade e o
Tribunal de justiça do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas em sua ficha funcional.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de julho de
2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 08 de maio
de 2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:90E76141

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/05/2023. Edição 3029
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

11/05/2023, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F2784959/03AL8dmw-iv4illM0OW6wymp1atxKN0nDrLGghJiYg2A7ffXE-vmnj4lPprATzIMvLVIi… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 265/2023 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 265/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar, a pedido ALINE DORGIVANIA
OLIVEIRA DE LIMA, CPF: 085.*****-61, do cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-5, de Encarregado,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 30 de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:F2784959

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/05/2023. Edição 3029
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/